
UCHWAŁA NR VI/51/2019
RADY GMINY GIETRZWAŁD

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Stypendium Wójta Gminy Gietrzwałd w ramach 
„Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów pobierających naukę na terenie Gminy 

Gietrzwałd”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1457 ze zm.) oraz Uchwały Nr VI/ 50 /2019 w sprawie przyjęcia 
„Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Gietrzwałd”
Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Gietrzwałdw ramach Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Gietrzwałd” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gietrzwałd

Janusz Tkaczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 9 maja 2019 r.

Poz. 2317



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/51/2019

Rady Gminy Gietrzwałd

z dnia 21 marca 2019 r.

Regulamin przyznawania Stypendium Wójta Gminy Gietrzwałd w ramach Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Uczniów pobierających naukę

na terenie Gminy Gietrzwałd.

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne.

§ 1. 1.  W ramach „Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów pobierających naukę 

na terenie Gminy Gietrzwałd” ustala się warunki, tryb oraz formę i zakres przyznawania wsparcia 

za wysokie osiągnięcia edukacyjne i sportowe, zwane dalej „Stypendium Wójta Gminy Gietrzwałd”. 

2. Stypendium mogą otrzymać uczniowie uzyskujący bardzo wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia 
w dziedzinie nauki i wiedzy oraz w sporcie będący uczniami pobierającymi naukę na terenie Gminy 
Gietrzwałd.

§ 2. 1.  Określa się dwa typy przyznawanych stypendiów, tj.: 

a) Stypendium Naukowe Wójta Gminy Gietrzwałd za wysokie wyniki w nauce;

b) Stypendium Wójta Gminy Gietrzwałd za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki i sportu.

Rozdział 2.

Warunki przyznawania stypendiów.

§ 3. 1.  Stypendium Naukowe Wójta Gminy Gietrzwałd może otrzymać uczeń, który w ocenianym roku 
szkolnym uczęszczał do:

a) klasy od IV do VIII szkoły podstawowej;

b) klasy gimnazjum do  czasu jego likwidacji tj. do 31 sierpnia 2019 r. i spełnił poniższe kryteria:

1) w przypadku szkoły podstawowej  w klasach od IV do VIII

- w klasyfikacji końcowo-rocznej uzyskał średnią ocen minimum 5,0 i zachowanie minimum bardzo 
dobre.

2) w przypadku klas gimnazjum:

- w klasyfikacji końcowo-rocznej uzyskał średnią ocen minimum 5,0 i zachowanie minimum bardzo 
dobre.

2. Stypendium Wójta Gminy Gietrzwałd za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki i sportu może być 
przyznane:

1) w dziedzinie nauki i wiedzy uczniom, którzy są laureatami lub finalistami wojewódzkich konkursów, 
olimpiad przedmiotowych organizowanych przez Kuratora Oświaty, laureatami, finalistami ogólnopolskich 
konkursów wiedzy na szczeblu co najmniej powiatowym, laureatami, finalistami ogólnopolskich 
konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. 2017 poz. 1580).

2) w dziedzinie sportu uczniom, uczestnikom konkursów, zawodów bądź olimpiad organizowanych zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. 
2017 poz. 1580), którzy w konkurencjach indywidualnych lub zespołowych uzyskali wysokie noty 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2317



w dyscyplinach sportowych, zgodnie z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków 
sportowych

- na szczeblach wojewódzkim – od pierwszego do trzeciego miejsca,

- na szczeblu ogólnopolskim – od pierwszego do dziesiątego miejsca.

Rozdział 3.

Tryb przyznawania stypendium. 

Podrozdział 1. Zasady zgłaszania kandydatów.

§ 4. 1.  Stypendium, o którym mowa w  § 3.  przyznawane jest na wniosek rodzica/prawnego opiekuna/ 
wychowawcy klasy zaopiniowany przez dyrektora szkoły. 

2. W przypadku stypendium, o którym mowa w § 3. ust.2 do wniosku należy dołączyć nadto kopie 
dokumentów potwierdzające osiągnięcia naukowe lub sportowe.

§ 5. 1.  Wnioski o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 3. należy składać w terminie 

od ostatniego dnia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w danym roku szkolnym, jednak nie później niż do 
14 lipca każdego roku.

2. Wnioski złożone po terminie zostaną pozostawione bez rozpatrzenia, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt może rozpatrzyć wnioski złożone po terminie.

§ 6. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do  regulaminu.

§ 7. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Gminy Gietrzwałd, ul. Olsztyńska 2, 11-036 
Gietrzwałd.

§ 8. Wnioski rozpatrywane będą w terminie do 30 dni od upływu terminu składania wniosków.

Podrozdział 2. Rozpatrywanie wniosków.

§ 9. 1.  Stypendium przyznaje Wójt Gminy Gietrzwałd w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego 
wypłacanego z budżetu Gminy Gietrzwałd.

2. Uczeń może otrzymać jedno stypendium za osiągnięcia uzyskane w danym roku szkolnym.

3. Oceny merytorycznej wniosków dokonuje Wójt. Kwoty stypendiów są ustalane indywidualnie przez 
Wójta podczas dokonywania oceny merytorycznej wniosku o przyznanie stypendium,

po dokonaniu oceny całokształtu osiągnięć ucznia w ocenianym roku szkolnym i zastosowaniu  punktacji.

4. Przedziały punktowe i kwoty stypendium im odpowiadające w danym roku budżetowym ustala Wójt.

5. Kwota stypendium uzależniona jest od  liczby pozytywnie rozpatrzonych wniosków oraz wysokości 
środków przeznaczonych na stypendia w danym roku budżetowym.

Rozdział 4.

Zakres i forma działania.

§ 10. Stypendium o którym mowa w § 3. przyznawane jest corocznie w formie finansowej.

§ 11. Stypendium wypłacane jest w terminie do 30 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia wniosku na konto 
bankowe wskazane we wniosku.

§ 12. O przyznaniu bądź odmowie przyznania stypendium Wójt Gminy zawiadamia wnioskodawcę 
indywidualnie w formie pisemnej.

§ 13. Od rozstrzygnięcia Wójta Gminy Gietrzwałd odwołanie nie przysługuje.

§ 14. Fundusz stypendialny tworzą środki ustalone w budżecie przeznaczone na stypendia w danym roku 
oraz fundusze przekazane na ten cel przez osoby prywatne, instytucje lub stowarzyszenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2317



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Imię i nazwisko wnioskodawcy

(Pieczęć wpływu)

Adres i dane kontaktowe wnioskodawcy
Wójt Gminy Gietrzwałd

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY GIETRZWAŁD
W RAMACH „PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH  UCZNIÓW 

POBIERAJĄCYCH NAUKĘ NA TERENIE GMINY GIETRZWAŁD”
A. Wnioskowany rodzaj stypendium:
 NAUKOWE*, ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE NAUKI LUB SPORTU*
B. Dane ucznia:
B.1. Imię i nazwisko: 
…………………………………......………………………………...................................................

B.2. PESEL: …....………...……………..

B.3. Miejsce zamieszkania: 
……………………..............................................................................…...........................................
C. Dane dotyczące kształcenia
C. 1. Nazwa szkoły i jej adres: 

………………………………………………………….…………………......……………………

C. 2. Klasa: ………………………………………......

C. 3. Średnia ocen: ……………………………..........

C. 4. Zachowanie: …………………………………...                  (podpis wychowawcy klasy)
D. Uzasadnienie wniosku (w przypadku osiągnięć naukowych i sportowych) 
D.1. Osiągnięcia ucznia: 

D.2. Udział w konkursach, olimpiadach itp.: D.3. Aktywność ucznia: 

E. Załączniki do wniosku:
1. ………………………………………………………………………………………………………
2. ………………………………………………………………………………………………………
3. ………………………………………………………………………………………………………

F. Numer konta bankowego rodzica/opiekuna prawnego

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2317



Potwierdzam prawdziwość danych własnoręcznym podpisem i jestem świadom odpowiedzialności 
karnej, że za składanie fałszywych zeznań, zgodnie z art. 247 K.K. grozi kara pozbawienia wolności 
do lat pięciu.

Miejscowość, data Podpis wnioskodawcy 

G. Opinia dyrektora placówki oświatowej:
                                                                                                                   
……………………………………………….
                                                                                                                                                                                                        
(pieczęć i podpis)    
H. Adnotacje urzędowe
H.1. Opinia: 

H.2. Kwota przyznanego stypendium: 
………………………………………………………………..........…………….…………..............

                        (data)                                                                                                           (pieczęć 
i podpis  Wójta Gminy Gietrzwałd)

* - niepotrzebne skreślić
Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku oraz 

załączonych do niego dokumentach, do celów związanych z przyznaniem stypendium Wójta Gminy 
Gietrzwałd.

……………………………………

data i czytelny podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2317


		2019-05-09T10:50:02+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




